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Eure Karriere liegt uns am Herzen
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Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Firmenliste (alphabetisch)

Firmenname Standplatz Seite

AGCO GmbH E 106 38

Hochschule Aalen Akademisches Auslandsamt F 130 40

AKKA Deutschland A 36 42

aku.automation GmbH D 79 44

Maschinenfabrik ALFING Kessler GmbH A 25 46

Alfing Kessler Sondermaschinen GmbH A 3 48

Alfing Montagetechnik GmbH A 3 50

Apex Tool Group GmbH B 52 52

ASAP Gruppe D 77 54

Assystem Germany GmbH C 65 56

Atotech Deutschland GmbH A 4 58

Audia Plastics sro C 70 60

Bausch + Ströbel Maschinenfabrik Ilshofen GmbH & Co. KG A 19 62

Benecke Hornschuch Surface Group D 84 64

BEX Components AG B 58 66

Robert Bosch Automotive Steering GmbH A 13 68

Robert Bosch GmbH Werk Waiblingen - Verbindungstechnik A 13 70

Bosch Rexroth AG F 138 72

Fa. BPS...tec GmbH A 39 74

Brunel GmbH F 118 76

Bruno Weisser GmbH & Co. KG F 120 78

BSH Hausgeräte GmbH A 29 80

Bürkert Fluid Control Systems, Christian Bürkert GmbH & Co. KG E 103 82

ConmatiX Engineering Solutions GmbH F 134 84

csi entwicklungstechnik GmbH F 122 86

D+P, Dosier-u. Prüftechnik GmbH A 35 88

DATATRONiQ GmbH E 100 90

DEKRA Arbeit GmbH C 67 92

Eberspächer Unternehmensgruppe A 6 94

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG B 53 96

Electrolux Hausgeräte GmbH F 126 98

ElringKlinger AG F 124 100



Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Firmenliste (alphabetisch)

Firmenname Standplatz Seite

Elwema Automotive GmbH D 89 102

EMAG ECM GmbH B 55 104

E-Motion Rennteam Aalen B 48 106

encontec GmbH E 93 108

engineering people GmbH B 42 110

Ensinger GmbH D 85 112

ep Technische Dokumentation GmbH B 56 114

EST Elektronische Schraub- und Steuerungstechnologie GmbH & Co. KG F 120 116

C. & E. Fein GmbH C 69 118

Ferchau Engineering GmbH Heidenheim A 18 120

Festool Group E 97 122

FEV Europe GmbH C 73 124

FIMA Maschinenbau GmbH C 64 126

FNT GmbH E 111 128

Franke GmbH A 14 130

Franz Schuck GmbH F 120 132

Josef Gartner GmbH A 21 134

Gaugler & Lutz oHG A 38 136

GEKA GmbH A 22 138

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG A 1 140

GEO DATA GmbH E 108 142

GF Casting Solutions F 133 144

groninger & co. gmbh A 5 146

GTÜ Gesellschaft für Technische Überwachung mbH A 15 148

Philipp Hafner GmbH & Co. KG E 112 150

Handtmann Unternehmensgruppe E 94 152

Harro Höfliger Verpackungsmaschinen GmbH B 41 154

HBC-radiomatic GmbH B 59 156

HECKER Werke GmbH A 40 158

HEITEC AG F 114 160

Heldele Automation GmbH F 131 162

HENSOLDT F 125 164



Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Firmenliste (alphabetisch)

Firmenname Standplatz Seite

Hörnlein Umformtechnik GmbH C 74 166

Husqvarna Group F 128 168

icotek GmbH F 121 170

IG Metall Aalen C 60 172

iks Engineering GmbH B 57 174

INNEO Solutions GmbH A 7 176

Innovationsregion Ulm e.V. - Spitze im Süden C 72 178

Innovationszentrum Aalen F 141 180

IT-Designers Gruppe A 11 182

Alfred Kärcher SE & Co. KG A 12 184

KE Elektronik GmbH B 54 186

Kessler & Co. GmbH & Co. KG B 49 188

Kiener Maschinenbau GmbH A 24 190

Kistler Instrumente GmbH F 144 192

ktc Handhabungstechnik GmbH A 2 194

KUKA Aktiengesellschaft F 117 196

Leitz GmbH & Co. KG D 80 198

LEONHARD WEISS GmbH & Co. KG F 113 200

Leuze electronic GmbH + Co. KG E 102 202

LIWO Prüfautomation C 61 204

M Plan GmbH F 135 206

MAHLE International GmbH D 78 208

C.F. Maier GmbH & Co KG A 37 210

MAN Energy Solutions SE F 116 212

MAPAL Dr. Kress KG A 8 214

MARPOSS GmbH E 104 216

MLP Finanzberatung SE C 68 218

Modis GmbH D 82 220

August Mössner GmbH + Co. KG F 139 222

OMM Solutions GmbH F 140 224

OPTIMA packaging group GmbH B 45 226

optoVision GmbH E 90 228
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Eure Karriere liegt uns am Herzen

Firmenliste (alphabetisch)

Firmenname Standplatz Seite

OSB AG E 98 230

OSRAM GmbH A 34 232

P3 group GmbH D 76 234

Paul Hartmann AG A 9 236

PERI GmbH F 136 238

Pilz GmbH & Co. KG A 27 240

PPG Deutschland Business Support GmbH A 28 242

PTS-Prüftechnik GmbH A 31 244

REHAU AG + Co E 105 246

RENK Aktiengesellschaft C 63 248

J. Rettenmaier & Söhne GmbH + Co KG F 129 250

Rodenstock GmbH B 47 252

ROMMELAG CMO B 46 254

Rommelag Engineering Werk Kocher-Plastik Maschinenbau GmbH B 46 256

RoodMicrotec GmbH E 92 258

Rosenberger-OSI GmbH & Co. OHG A 10 260

SAR Elektronic GmbH D 88 262

Max Schlatterer GmbH & Co. KG F 137 264

Dr.-Ing. Max Schlötter GmbH & Co. KG D 86 266

Scholz Recycling GmbH B 50 268

Gerhard Schubert GmbH A 33 270

SDZeCOM GmbH & Co .KG E 107 272

SEC Consult C 66 274

SECUINFRA GmbH F 147 276

SecureLink Germany GmbH E 109 278

Seeber + Partner – Das Ingenieurunternehmen. F 132 280

SII Technologies GmbH F 115 282

SL innovativ GmbH A 23 284

SMK Medien GmbH & Co. KG C 71 286

SMP Deutschland GmbH A 20 288

softwareinmotion GmbH A 16 290

stAArt-UP!de F 142 292
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Eure Karriere liegt uns am Herzen

Firmenliste (alphabetisch)

Firmenname Standplatz Seite

Steinbeis GmbH & Co. KG für Technologietransfer B 51 294

ANDREAS STIHL AG & Co. KG E 95 296

TANNER AG F 143 298

TE Connectivity Germany GmbH F 146 300

TeamViewer GmbH A 26 302

Techniker Krankenkasse B 43 304

TELENOT ELECTRONIC GMBH F 145 306

tempus GmbH D 83 308

TRUMPF Laser GmbH D 87 310

Umicore Galvanotechnik GmbH F 119 312

univativ GmbH C 75 314

VARTA Microbattery GmbH E 91 316

voestalpine Automotive Components Schwäbisch Gmünd GmbH & Co. KG A 30 318

Voith B 44 320

Walter Söhner GmbH & Co. KG E 99 322

Wirthwein AG E 110 324

Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH Region Ostwürttemberg (WiRO) F 120 326

Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken GmbH F 123 328

Wollin GmbH A 17 330

Würth Elektronik GmbH & Co. KG D 81 332

Adolf Würth GmbH & Co. KG E 101 334

Würth Industrie Service GmbH & Co. KG C 62 336

ZEISS E 96 338

ZF Friedrichshafen AG A 32 340

ZIEHL-ABEGG SE F 127 342
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Eure Karriere liegt uns am Herzen

Standplatz Firmenname Seite

A 1 GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG 140

A 2 ktc Handhabungstechnik GmbH 194

A 3 Alfing Kessler Sondermaschinen GmbH 48

A 3 Alfing Montagetechnik GmbH 50

A 4 Atotech Deutschland GmbH 58

A 5 groninger & co. gmbh 146

A 6 Eberspächer Unternehmensgruppe 94

A 7 INNEO Solutions GmbH 176

A 8 MAPAL Dr. Kress KG 214

A 9 Paul Hartmann AG 236

A 10 Rosenberger-OSI GmbH & Co. OHG 260

A 11 IT-Designers Gruppe 182

A 12 Alfred Kärcher SE & Co. KG 184

A 13 Robert Bosch Automotive Steering GmbH 68

A 13 Robert Bosch GmbH Werk Waiblingen - Verbindungstechnik 70

A 14 Franke GmbH 130

A 15 GTÜ Gesellschaft für Technische Überwachung mbH 148

A 16 softwareinmotion GmbH 290

A 17 Wollin GmbH 330

A 18 Ferchau Engineering GmbH Heidenheim 120

A 19 Bausch + Ströbel Maschinenfabrik Ilshofen GmbH & Co. KG 62

A 20 SMP Deutschland GmbH 288

A 21 Josef Gartner GmbH 134

A 22 GEKA GmbH 138

A 23 SL innovativ GmbH 284

A 24 Kiener Maschinenbau GmbH 190

A 25 Maschinenfabrik ALFING Kessler GmbH 46

A 26 TeamViewer GmbH 302

A 27 Pilz GmbH & Co. KG 240

A 28 PPG Deutschland Business Support GmbH 242

A 29 BSH Hausgeräte GmbH 80

A 30 voestalpine Automotive Components Schwäbisch Gmünd GmbH & Co. KG 318

Standplatzliste Bereich A
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Standplatzliste Bereich A

Standplatz Firmenname Seite

A 31 PTS-Prüftechnik GmbH 244

A 32 ZF Friedrichshafen AG 340

A 33 Gerhard Schubert GmbH 270

A 34 OSRAM GmbH 232

A 35 D+P, Dosier-u. Prüftechnik GmbH 88

A 36 AKKA Deutschland 42

A 37 C.F. Maier GmbH & Co KG 210

A 38 Gaugler & Lutz oHG 136

A 39 Fa. BPS...tec GmbH 74

A 40 HECKER Werke GmbH 158
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Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Standplatzliste Bereich B

Standplatz Firmenname Seite

B 41 Harro Höfliger Verpackungsmaschinen GmbH 154

B 42 engineering people GmbH 110

B 43 Techniker Krankenkasse 304

B 44 Voith 320

B 45 OPTIMA packaging group GmbH 226

B 46 ROMMELAG CMO 254

B 46 Rommelag Engineering Werk Kocher-Plastik Maschinenbau GmbH 256

B 47 Rodenstock GmbH 252

B 48 E-Motion Rennteam Aalen 106

B 49 Kessler & Co. GmbH & Co. KG 188

B 50 Scholz Recycling GmbH 268

B 51 Steinbeis GmbH & Co. KG für Technologietransfer 294

B 52 Apex Tool Group GmbH 52

B 53 ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG 96

B 54 KE Elektronik GmbH 186

B 55 EMAG ECM GmbH 104

B 56 ep Technische Dokumentation GmbH 114

B 57 iks Engineering GmbH 174

B 58 BEX Components AG 66

B 59 HBC-radiomatic GmbH 156
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Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Standplatzliste Bereich C

Standplatz Firmenname Seite

C 60 IG Metall Aalen 172

C 61 LIWO Prüfautomation 204

C 62 Würth Industrie Service GmbH & Co. KG 336

C 63 RENK Aktiengesellschaft 248

C 64 FIMA Maschinenbau GmbH 126

C 65 Assystem Germany GmbH 56

C 66 SEC Consult 274

C 67 DEKRA Arbeit GmbH 92

C 68 MLP Finanzberatung SE 218

C 69 C. & E. Fein GmbH 118

C 70 Audia Plastics sro 60

C 71 SMK Medien GmbH & Co. KG 286

C 72 Innovationsregion Ulm e.V. - Spitze im Süden 178

C 73 FEV Europe GmbH 124

C 74 Hörnlein Umformtechnik GmbH 166

C 75 univativ GmbH 314
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Aalener Industriemesse - AIM for students 2018

Eure Karriere liegt uns am Herzen

Standplatzliste Bereich D

Standplatz Firmenname Seite

D 76 P3 group GmbH 234

D 77 ASAP Gruppe 54

D 78 MAHLE International GmbH 208

D 79 aku.automation GmbH 44

D 80 Leitz GmbH & Co. KG 198

D 81 Würth Elektronik GmbH & Co. KG 332

D 82 Modis GmbH 220

D 83 tempus GmbH 308

D 84 Benecke Hornschuch Surface Group 64

D 85 Ensinger GmbH 112

D 86 Dr.-Ing. Max Schlötter GmbH & Co. KG 266

D 87 TRUMPF Laser GmbH 310

D 88 SAR Elektronic GmbH 262

D 89 Elwema Automotive GmbH 102
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Eure Karriere liegt uns am Herzen

Standplatzliste Bereich E

Standplatz Firmenname Seite

E 90 optoVision GmbH 228

E 91 VARTA Microbattery GmbH 316

E 92 RoodMicrotec GmbH 258

E 93 encontec GmbH 108

E 94 Handtmann Unternehmensgruppe 152

E 95 ANDREAS STIHL AG & Co. KG 296

E 96 ZEISS 338

E 97 Festool Group 122

E 98 OSB AG 230

E 99 Walter Söhner GmbH & Co. KG 322

E 100 DATATRONiQ GmbH 90

E 101 Adolf Würth GmbH & Co. KG 334

E 102 Leuze electronic GmbH + Co. KG 202

E 103 Bürkert Fluid Control Systems, Christian Bürkert GmbH & Co. KG 82

E 104 MARPOSS GmbH 216

E 105 REHAU AG + Co 246

E 106 AGCO GmbH 38

E 107 SDZeCOM GmbH & Co .KG 272

E 108 GEO DATA GmbH 142

E 109 SecureLink Germany GmbH 278

E 110 Wirthwein AG 324

E 111 FNT GmbH 128

E 112 Philipp Hafner GmbH & Co. KG 150
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Standplatzliste Bereich F

Standplatz Firmenname Seite

F 113 LEONHARD WEISS GmbH & Co. KG 200

F 114 HEITEC AG 160

F 115 SII Technologies GmbH 282

F 116 MAN Energy Solutions SE 212

F 117 KUKA Aktiengesellschaft 196

F 118 Brunel GmbH 76

F 119 Umicore Galvanotechnik GmbH 312

F 120 Bruno Weisser GmbH & Co. KG 78

F 120 EST Elektronische Schraub- und Steuerungstechnologie GmbH & Co. KG 116

F 120 Franz Schuck GmbH 132

F 120 Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH Region Ostwürttemberg (WiRO) 326

F 121 icotek GmbH 170

F 122 csi entwicklungstechnik GmbH 86

F 123 Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken GmbH 328

F 124 ElringKlinger AG 100

F 125 HENSOLDT 164

F 126 Electrolux Hausgeräte GmbH 98

F 127 ZIEHL-ABEGG SE 342

F 128 Husqvarna Group 168

F 129 J. Rettenmaier & Söhne GmbH + Co KG 250

F 130 Hochschule Aalen Akademisches Auslandsamt 40

F 131 Heldele Automation GmbH 162

F 132 Seeber + Partner – Das Ingenieurunternehmen. 280

F 133 GF Casting Solutions 144

F 134 ConmatiX Engineering Solutions GmbH 84

F 135 M Plan GmbH 206

F 136 PERI GmbH 238

F 137 Max Schlatterer GmbH & Co. KG 264

F 138 Bosch Rexroth AG 72

F 139 August Mössner GmbH + Co. KG 222

F 140 OMM Solutions GmbH 224

F 141 Innovationszentrum Aalen 180

F 142 stAArt-UP!de 292
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Standplatz Firmenname Seite

F 143 TANNER AG 298

F 144 Kistler Instrumente GmbH 192

F 145 TELENOT ELECTRONIC GMBH 306

F 146 TE Connectivity Germany GmbH 300

F 147 SECUINFRA GmbH 276

Standplatzliste Bereich F




